[image: image1.png]

ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DE CULTURA

Portaria nº 158, de 27 de setembro de 2019.
Tornar pública a lista de propostas classificadas e desclassificadas no Edital de Seleção nº 001/2019 - Gestão e Operacionalização de Ações de Desenvolvimento e Atividades Artísticas e Culturais e dá outras providências.
A SECRETÁRIA DE CULTURA, no uso de suas atribuições, considerando o que estabelece no Edital de Seleção nº 001/2019 - Gestão e Operacionalização de Ações de Desenvolvimento e Atividades Artísticas e Culturais,
RESOLVE
Art. 1º - Tornar público o resultado da análise do mérito do processo seletivo regulamentado pelo Edital de Seleção nº 001/2019 - Gestão e Operacionalização de Ações de Desenvolvimento e Atividades Artísticas e Culturais e publicar a relação das propostas classificadas e desclassificadas, conforme Anexo Único desta Portaria.
Parágrafo Único – As propostas e seus respectivos resultados também estarão disponíveis nos endereços eletrônicos: www.cultura.ba.gov.br e www.funceb.ba.gov.br.
Art. 2º - Estabelecer 04 de outubro de 2019, até às 23h59, como a data limite para interposição de recursos, em observância ao prazo fixado no item 6, da Seção B – Disposições Gerais, do Edital de Seleção nº 001/2019 - Gestão e Operacionalização de Ações de Desenvolvimento e Atividades Artísticas e Culturais.
Parágrafo Único – Somente serão aceitos recursos enviados para o e-mail escolasculturais@cultura.ba.gov.br.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
ARANY SANTANA
Secretária de Cultura
ANEXO ÚNICO
	PROPONENTE
	ITP
	SITUAÇÃO

	Associação Humana Povo para Povo - Brasil
	93,7
	Classificado

	Fábrica Cultural
	83,69
	Classificado

	Teatro Popular de Ilhéus
	54,29
	Desclassificado (não atende aos dispostos nos itens 2.1 e 3.2 da SECÇÃO E do edital)